
 

Anuncio 
Área de Bienestar Social y Calidad de Vida 

Sección de Servicios Sociales 

 Exp. 2025/106 

 

 
 

 
 De conformidad con el Decreto nº 7106/2025, de nueve de julio, de esta Concejalía de 
Bienestar Social y Calidad de Vida, se procede a publicar las listas provisionales de admitidos, 
no admitidos y reservas de las plazas en las Escuelas Infantiles Municipales Laurisilva, Pérez 
Soto, San Matias, Guamasa, La Verdellada, Padre Anchieta y La Cuesta, para el curso escolar 
2025/2026, según se detalla seguidamente, concediéndose un plazo de 10 días hábiles, a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Tablón de Edictos del Ayuntamiento de San Cristóbal 
de la Laguna (https://sede.aytolalaguna.es/publico/tablon), para la presentación de 
reclamaciones;  pudiendo ser consultadas asimismo en los tablones de anuncios de las Escuelas 
Infantiles, en la sede del Área de Bienestar Social y Calidad de Vida, y a través de la página Web 
municipal. Estas listas provisionales serán definitivas en el caso de que no se presenten 
reclamaciones durante el periodo anteriormente indicado. 
 
 Asimismo, en cumplimiento de La Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de 
Protección de Datos de Carácter Personal y normas de desarrollo y. a los efectos de 
compatibilizar los principios de proporcionalidad y publicidad, evitando que los datos 
publicados sean excesivos para el fin que se pretende, se consignarán el nombre y apellidos de 
los/las solicitantes, restringiendo determinados dígitos de los documentos de identificación, y 
en cuanto a los menores se indicarán únicamente sus iniciales: 

 

“Visto el expediente nº 2025/106 relativo a la adjudicación de plazas para las Escuelas Infantiles  
Municipales Padre Anchieta, La Cuesta, Pérez Soto, San Matías, La Verdellada, Laurisilva y  Guamasa 
para el curso escolar 2025/2026, y resultando: 

Primero.- El plazo de presentación de solicitudes para obtener plaza en las Escuelas Infantiles 
municipales, comprendió el período del 4 de febrero al 4 de abril del año en curso, en aplicación de lo 
dispuesto en el artículo 11 del Reglamento Regulador de las Escuelas Infantiles Municipales aprobado 
por acuerdo plenario de fecha 14 de octubre de 2010, publicado en el B.O.P. el 31 diciembre de 2010, 
núm. 251, y cuya última modificación se efectuó por acuerdo plenario de fecha 10 de enero de 2019, 
publicado en el B.O.P. el 17 de abril de 2019, nº 46, debiendo adjuntarse la documentación prevista en 
el artículo 12 del mismo. 

Segundo.- Una vez examinadas las solicitudes presentadas, realizadas las oportunas 
baremaciones, y emitidos los correspondientes informes el día 7  de julio de 2025, se reunió la Comisión 
Técnica de Valoración y Seguimiento a propuesta de la Coordinadora de Escuelas Infantiles y Servicios 
de Día, con el fin de realizar la propuesta provisional de admitidos, excluidos y lista de reserva, de plazas 
para las Escuelas Infantiles Municipales Padre Anchieta, La Cuesta, Pérez Soto, San Matías, La 
Verdellada, Laurisilva y  Guamasa, levantándose la correspondiente acta que consta en el expediente y 
que ademas recoge los siguientes puntos aclaratorios:  

1)En la columna de puntos/ motivo de denegación, sólo se consignará la puntuación, además de en los 

admitidos, en los casos en que haya más solicitudes que plazas y que las mismas cumplan todos los 

requisitos, quedando por tanto en situación de reserva. 

https://sede.aytolalaguna.es/publico/tablon


2) En caso de que, en situación de reserva, se obtenga la misma puntuación por parte de dos o más 

solicitantes, se aplicará lo dispuesto  en el artículo 13.2 del Reglamento Regulador de las Escuelas 

Infantiles Municipales, aprobado el 17 de abril de 2019 (BOP nº 46). 

Tercero.- No procede la fiscalización previa del expediente, puesto que, en atención a lo 
dispuesto en el artículo 214 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el 
texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, no se trata de un acto, el de adjudicación 
o exclusión de plazas en las escuelas infantiles municipales,  susceptible de producir derechos u 
obligaciones de contenido económico o movimiento de fondos de valores. 

Por todo lo expuesto, y en virtud de lo dispuesto en los artículos 15 y 17 del Reglamento 
Regulador de las Escuelas Infantiles Municipales citado, en concordancia con los dispuesto en el artículo 
124.4,ñ de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladoras de las bases de Régimen Local y el artículo 7.2 del 
Reglamento Orgánico de este Excmo. Ayuntamiento aprobado en sesión plenaria celebrada el día 16 de 
abril de 2009, y teniendo en cuenta el Decreto de la Alcaldía-Presidencia número 3/2024 de 2 de enero, 
rectificado por el Decreto número 8/2024 de 4 de enero, y de conformidad con lo informado por el Área 
de Bienestar Social y Calidad de Vida, Sección de Servicios Sociales, RESUELVO:  

PRIMERO.- Aprobar las listas provisionales de admitidos, no admitidos y reservas de las plazas 
en las Escuelas Infantiles Municipales Padre Anchieta, La Cuesta, Pérez Soto, San Matías, La Verdellada, 
Laurisilva y Guamasa, que a continuación se detallan, y que devendrán definitivas para el caso de que 
no se presenten reclamaciones en el plazo establecido:     

 

 “ESCUELA INFANTIL PADRE ANCHIETA 

 

GRUPO 1 AÑO 

Nº 

SOLICITANTE DNI-NIE 

EXP. 

MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 MARIA CRISTINA 

CARREÑO SANCHEZ 

***505** 12526 MCAC ADMITIDO 20 

2 ALICIA SIVERIO 

GONZALEZ 

***5186** 15513 ASS ADMITIDO 20 

3 ONAYA BOUZA 

GONZALEZ 

***8386** 15774 TLB ADMITIDO 17 

4 NAYARA MARIA 

CERDEÑA SANTANA 

***6475** 19365 EVC ADMITIDO 10,5 

5 KIARA PEREZ PEREZ ***7332** 5685 ADP ADMITIDO 10 

6 RITA ALEJANDRA 

RATTO 

****8379* 18476 RRS ADMITIDO 8,5 

7 BASSEM SABAH EL 

HALABI ABOU EL 

HONS 

****8294* 20216 AREL ADMITIDO 7,5 

8 YUMARA DEL 

CARMEN 

RODRIGUEZ 

DELGADO 

 

***3321** 

19454 KHR ADMITIDO 7,5 



 

 

 

 

GRUPO 2 AÑOS   

9 
ESTEFANIA RIOS 

SUAREZ 
***3262** 

21487 

AJHR 

NO 

ADMITIDO 

Según art.11 

del Reglamento 

 

10 VALENTINA 

GONZALEZ 

GIRALDO 

****4350* 

21119 

ECG 

NO 

ADMITIDO 

Según art.11y 

5.1 del 

Reglamento 

Nº 

SOLICITANTE DNI-NIE 

EXP. 

MENOR SITUACIÓN 

PUNTOS/ 

MOTIVO 

DENEGACIÓN 

1 
ANA CRISTINA 

ZOILO HERRERA 

***6049** 6300 
EAZ 

ADMITIDO 
24 

2 

BIBIANA LUCIA 

FERRERA 

ALVAREZ 

***9620** 8236 CMF ADMITIDO 18,5 

3 
YURENA SUAREZ 

HERRERA 

***6674** 9707 JMS ADMITIDO 17,5 

4 
LORENA CRUZ 

RAMOS 

***1581** 14844 KAC ADMITIDO 15 

5 
SARAY PLATA 

BOLAÑOS 

***0845** 14115 BNOP ADMITIDO 15 

6 
CHAXIRAXI 
PEREZ PEREZ 

***0685** 17921 NPP ADMITIDO 15 

7 
IRIS DEL PINO 

GALINDO 

***4966* 7726 IDPG ADMITIDO 14,5 

8 
MARIA SALOME 

LOPEZ ARTEAGA 

***5323** 12371 DALA ADMITIDO 13,5 

9 
CINTHIA  BRITO 

LOPEZ 

***1486** 16639 NGCB ADMITIDO 13 

10 

ANA 

SEHEREZADE 

MARTIN 

FERNANDEZ 

***7013** 9064 EMF ADMITIDO 12,5 

11 

CARMEN 

ELIZABETH 

TORRES 

RAMIREZ 

***3394** 10048 ART ADMITIDO 12,5 



 
 

ESCUELA INFANTIL SAN MATÍAS 

GRUPO BEBÉS 

Nº SOLICITANT

E 

DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Sandra 

Laguna 

Fernández 

***6490** 19034 No nacido. Admitido 12 

2 Sonia Castilla 

Chinea 

***8957** 9919 MDC Admitido 11 

3 María 

Candelaria 

Mesa Gual 

***9252** 21357 LFM Admitido 9.5 

4 Adrián 

Antonio 

Fernández 

Coviello 

***7458** 11144 No nacido. Admitido 9 

12 
DAYANA 

MARITZA SALAS 

****2178* 12119 HNS ADMITIDO 12,5 

13 
FATIMA DE 

LEON ESTEVEZ 

***9268** 11366 LCDL ADMITIDO 11,5  

14 
RUTH ARIAS 

GARCIA 

***0640** 18289 OALA ADMITIDO 9 

15 
RUTH ARIAS 

GARCIA 

***0640** 

 

18289 AOLA 

 

ADMITIDO 
9 

16 

SULEIMA DORA 

SANTANA 

VELAZQUEZ 

***7735** 11543 JAGS ADMITIDO 9 

17 

PAOLA 

ESTEFANIA 

QUINTERO 

ZULLO 

***3548** 6163 PVCQ ADMITIDO 7 

18 

JAN KEVIN 

HERRERA 

AGUALLO 

****865* 14133 JAHA ADMITIDO 7 

19 
NAYRA ARMAS 

ESPINEL 

***9402** 6034 
VAE 

ADMITIDO 
3,5 

20 

MARIA ADELA 

LOPEZ DE LA 

ROSA 

***4838** 19496 

TRL 

NO ADMITIDO 
Según art. 5.1 del 

Reglamento 



5 Brenda 

Gutiérrez 

Ramos 

***3700**  10668 No nacido. Admitido 7.5 

6 Beatriz Isabel 

González 

Gutiérrez 

***5545** 17344 JGG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

7 Atteneri 

Afonso 

Alonso 

***4142** 17029 No nacido. No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

 

GRUPO 1 A 2 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Encarnación 

Beaka Mbula 

***8948** 10512 REB Admitido 19.5 

2 Encarnación 

Beaká Mbula 

***8948** 10514 OBM Admitido 19.5 

3 Bárbara 

Maritza Bravo 

Rodríguez 

***8274** 11132 AMVB Admitido 14 

4 Manuel 

Alexander 

Caraballo Arias 

***9711** 14141 YMCG Admitido 13 

5 Almudena 

González 

Rodríguez 

***2585** 15206 ALLG Admitido 12.5 

6 Clara Davinia 

González 

Casanova 

***4955** 6144 ECG Admitido 11.5 

7 Javielys 

Yoselin 

Carrillo Gómez 

****1090* 15704 AVSC Admitido 11.5 

8 Nelmar 

Desiree 

Marquina 

Montes 

****0950* 209528 EARM Admitido 11.5 

9 Benigno José 

León Pérez 

***3590** 14347 VLM Admitido 11 

10 Marcial 

Alejandro 

***6361** 18735 DFG Admitido 11 



Felipe 

Pimentel 

11 Mayerlyn 

Andrea Rivera 

Romero 

****8355* 16379 LJFR Admitido 9.5 

12 Ylenia Díaz 

Gutiérrez 

***2099** 15702 AGD Admitido 9 

13 Oliver 

Clemente 

Reyes 

***6269** 17486 ICP Admitido 8.5 

14 María Evelina 

Cabrera Ramos 

***6294** 18626 LTC Reserva 7 

15 José Armas 

Domínguez 

***5750** 17821 AAC Reserva 6.5 

16 Vanesa 

Hernández 

Padrón 

***6243** 17693 MAH Reserva 6.5 

17 Yamile 

Fumero 

Perdomo 

***8100** 6969 IFF Reserva 6 

18 Dévora 

Rodríguez 

Siverio 

***5907** 14016 AR Reserva 5.5 

19 Ana Belén 

Medina 

Morales 

***5873** 19872 M SM Reserva 2.5 

20 Noemi Denise 

Herrera 

Jiménez 

***4797** 14381 USH Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

21 Ana Sheyla 

Martín Ramos 

***9644** 19840 SHM No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

22 Cristian 

Plasencia 

Hernández 

***2563** 20140 NPR No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

23 Ainoa 

Candelaria 

Barreto 

Rodríguez 

***5311** 25617 DB No admitido Art. 5.1 a) del 

reglamento 

 

GRUPO 2 A 3 AÑOS 



Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Paola Fernanda 

Torres 

Hoffman 

****8021* 7933 GVCT Admitido 15.5 

2 Ariel de León 

Rodríguez 

***5463** 19560 LLC Admitido 15.5 

3 María 

Candelaria 

Mesa Gual 

***9252** 18350 MFM Admitido 13.5 

4 Valeriia 

Rusenko 

Rusenko 

***0072** 13257 LZR Admitido 12.5 

5 Marcial Reyes 

Bethencourt 

***8426** 17135 ARP Admitido 11 

6 Daida Yanira 

Díaz Ravelo 

***6068** 8912 ACD Admitido 11 

7 Yenny Peñalver 

Ibañez 

***3573** 13836 LPP Admitido 11 

8 Laura 

Candelaria 

Javier 

Castañeda 

***0670** 18234 SGJ Admitido 11 

9 Leesly Jesel 

Rivero Paez 

***5890** 12986 HMCR Admitido 10.5 

10 Aleida 

Hernández 

Mederos 

***8266** 7816 ARH Admitido 10 

11 Rubén Gilberto 

González 

Méndez 

***6431** 17507 KKWS Admitido 10 

12 Luis Daniel 

Ramos Bernal 

****3546* 11751 SRR No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

13 Anhara Mesa 

Martín 

***4994** 15730 CRM No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

14 Isabel 

Rodríguez 

Herrera 

***4026** 18435 NSR No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

15 Sharaby Pérez 

Rodríguez 

***8885** 20182 NTMP No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 



16 Leunam 

Alexander 

Milano 

Guerrero 

****7476* 10282 NAMM No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

17 Mbaye Ba ****4608* 14345 AEB No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

18 Daymara 

Blanco 

Hernández 

****7500* 17301 YHB No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

19 Francisco Javier 

Medina Moro 

***1344** 18311 GAMG No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

 

ESCUELA INFANTIL LA CUESTA 

 

GRUPO BEBÉS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Yudimar del 

Carmen Espín 

Azuaje 

***0554** 19409 EEA Admitido 

 

14.5 

2 Irene 

Hernández 

Santana 

***0304** 9725 No nacido Admitido 13 

3 Alba Gil Quirós ***2883** 9560 No nacido Admitido 6.5 

4 Francisco 

Manuel Pérez 

Frías 

***5271** 11516 BPM Admitido 6.5 

5 Yadhira Correa 

Chávez 

***1379** 13214 No nacido Admitido 6 

6 Tania 

Mascareño 

Cabello 

***5570** 13942 BRCM Admitido 6 

7 Jennifer 

Medina Chávez 

***7438** 20271 SGM Renuncia Renuncia 

 

 

GRUPO 1 A 2 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Idriz Sina ****4311* 8733 ASX Admitido 16 



2 María Teresa 

Fuster Guiance 

***2594** 12118 DLF Admitido 16 

3 Lorena Zuñiga 

Zuñiga 

***5863** 11583 GZZ Admitido 14 

4 Cathaysa Ravelo 

Reyes 

***4963** 12930 LR Admitido 12.5 

5 Jennifer Edith 

Gómez Expósito 

***1512** 17157 MM Admitido 12 

6 Natanael Jesús 

Castellano Falcón 

***2239** 5654 NCR Admitido 11 

7 Karelis Coromoto 

Rodríguez 

Carballo 

***5141** 15722 LALR Admitido 11 

8 Eliazar Delgado 

Rivero 

***9698** 11497 ED Admitido 10.5 

9 Dairen Anai 

Bolaños de 

Oliveira 

***8113** 20171 

 

AMB Admitido 10.5 

10 María Suárez 

Guerra 

***1241** 18378 LPS Admitido 10 

11 Davinia Martín 

Reyes 

***1088** 6426 VGM Admitido 9 

12 Suzanna Blasa 

Metz Méndez 

***5640** 10680 DDAM Admitido 7 

13 Henry Daniel 

González 

Donates 

***5994** 

 

12551 MGS Admitido 7 

14 Brian Raul Salazar 

Jaramillo 

***1674** 16845 LISA Admitido 6.5 

15 Jennifer Moreno 

Jorge 

***3986** 10036 DPM Admitido 6 

16 Airam Gómez 

Melián 

***7337** 12297 AGG Admitido  6 

17 Dimas Alayón 

González 

***2178** 16842 FDL Admitido 6 

18 Nast Acosta 

García 

***3901** 17814 AMAP Admitido 6 

19 María Elena Díaz 

Vargas 

***5916** 17345 YOD Admitido 6 

20 Rony Schander 

Bravo González 

****2277* 11513 TSBM Admitido 5.5 



21 Laura Vanessa 

Giraldo Gutiérrez 

****5754* 7009 AGG Admitido 4 

22 Marycielo Belén 

Agurto Vilca 

****5198* 19408 IAOA Reserva 

Excepcional  

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

23 Alya Sylla 

Koulibaly 

***9197** 10300 ISC No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

24 Katiuska Andrea 

García Acosta 

***5161** 14611 LABG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

25 Melody Zoraida 

Martín Barrera 

***6553** 19830 PDCM No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

26 Wuendy Tatiana 

Noreña González 

****2400 9606 MDN No admitido Art. 5.1 c) del 

reglamento 

27 Adassa Guedes 

Herrera 

***5202** 17334 DILG Renuncia Renuncia 

 

 

GRUPO 2 A 3 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 María de los 

Ángeles Mariño 

Rodríguez 

****8789* 10654 ACBM Admitido 18.5 

2 Pierina Vanessa 

Lorenzo Mora 

***0501** 17266 LRL Admitido 16.5 

3 Pablo 

Domínguez 

Martín 

***4880** 10648 CDO Admitido 16 

4 Marina Victoria 

García Cerezo 

***2328** 12469 VCHG Admitido 16 

5 Rafael Ibarria 

Herrera 

***8028** 7911 AIB Admitido 15.5 

6 Carla Elena 

Duarte Delgado 

***5755** 18474 AMD Admitido 15.5 

7 Mónica López 

Hernández 

***5569** 7463 HVL Admitido 14 

8 Esther González 

Padilla 

***8562** 8130 HDG Admitido 14 

9 Miriam Soledad 

Quintero 

Marrero 

***0884** 12720 VCQ Admitido 14 



10 Adtemexi 

Padilla 

Clemente 

***5431** 7178 JJAP Admitido 12.5 

11 Naylen del 

Valle Cordero 

Bravo 

***0608** 6730 WMC Admitido 11.5 

12 Tanausú Pérez 

Hernández 

***8529** 18292 MPL Admitido 11.5 

13 Cristina Bailón 

García 

***5249** 11271 MBB Admitido 11 

14 Génesis Saray 

Marañón 

Rondón 

****4881* 11836 MSMM Admitido 11 

15 Eliazar Delgado 

Rivero 

***9698** 12001 EDP Admitido 10.5 

16 Francisco 

Manuel Pérez 

Frías 

***5271** 11123 GPM Admitido 10.5 

17 Raquel Moro 

Parrilla 

***8465** 6729 MPM Admitido 10 

18 Elisabet Tamara 

Martín Melián 

***1327** 10270 AFM Admitido 10 

19 Iris Yasmina 

Montesdeoca 

González 

***2922** 11630 JPM 

 

Admitido 10 

20 Jésica González 

Santana 

***5598** 7240 DPG Admitido 9 

21 Lidia González 

Arvelo 

***7459** 18093 TFG Admitido 9 

22 Judith Ledesma 

González 

***5923** 10510 CLT Admitido 9 

23 Cathaysa Sierra 

Mesa 

***5826** 5669 X SC Admitido 9 

24 Cathaysa Sierra 

Mesa 

***5826** 5669 HSC Admitido 9 

25 Rosabel Pérez 

Suárez 

***3911** 13657 NPS Admitido 8.5 

26 Sara Quintana 

Mico 

***3238** 13509 AQB Admitido 6.5 

27 Tania Estévez 

Hernández 

***4985** 9944 VGE Admitido 6 



28 Laura Carolina 

Toledo Bernal 

***3800** 17512 MPT Admitido 6 

29 María 

Guacimara Brito 

Acosta 

***2134** 18148 MBA Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

30 Diana Vanessa 

Gaviria Useche 

****0556* 9207 IRCG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

31 Yulimar Díaz 

Pérez 

***9188** 12056 LSD No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

32 Rossana Pentón 

Mayor 

***5953** 12023 RAPP No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

33 Marina Viscarra 

Tito 

***5649** 15213 AMRH No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

34 Meritxell 

Martín Brito 

***4001** 16132 DMM No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

35 Karina Elizeth 

Martín Negrín 

***6862** 19154 DMR No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

36 Patricia 

Gutiérrez 

González 

***5081** 5964 ERG No admitido Art. 5.1 a) del 

reglamento 

 

 

ESCUELA INFANTIL PÉREZ SOTO 

 

GRUPO BEBÉS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Rubén González 

Cabrera 

***2649** 10460 No nacido Admitido 13.5 

2 Rubén González 

Cabrera 

***2649** 10460 No nacido Admitido 13.5 

3 Ana Gladys 

González 

González 

***3299** 11088 LCG Admitido 10.5 

4 Carlota 

Expósito García 

***2047** 13593 No nacido Admitido 10 

5 Soraya Montaña 

Acevedo 

***5721** 15362 RMM Admitido 10 

6 Josué del Cristo 

Pineda Gómez 

***5974** 17760 JCBP Admitido 6.5 



7 María 

Candelaria 

Socas Afonso 

***2814** 16875 ES Admitido 0 

8 Beatriz Mesa 

Rodríguez 

***5644** 19993 ETM No admitido Art. 5.1 a) del 

reglamento 

 

 

 

 

 

 

 

GRUPO 1 A 2 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Tamara Yanez 

Rodríguez 

***9599** 26229 MBSY Admitido 18 

2 Gaia Paz Pérez 

Henncke 

***3303** 6668 DPGP Admitido 18 

3 Omar Marrero 

Rodríguez 

***5199** 6305 LIMP Admitido 15.5 

4 Alba Álvarez 

Hernández 

***1272** 5695 HDÁ Admitido 13.5 

5 Xiomara Martín 

Perdomo 

***6371** 14871 JÁM Admitido 13.5 

6 María Candelaria 

Campos Suárez 

***6948** 7841 AMLC Admitido 12 

7 Ekaterina 

Osadchaya 

****5249* 17918 MFO Admitido 12 

8 Yeniré Andreina 

Quintero Rojas 

***9856** 15982 MDQ Admitido 11 

9 Juan Fernando 

Melero Bosch 

***5343** 16858 BML Admitido 10 

10 Ana Natalia 

Hernández 

Cabello 

***5114** 7081 MCH Admitido 9.5 

11 Sara Canto Nisa ***0952** 5886 PRC Admitido 9 

12 Aránzazu María 

Torres Aguilar 

***1252** 11359 EGT Admitido 9 

13 Florencia Andrea 

Mejuto Franco 

***6439** 19001 NVM Reserva 9 



14 Inés Rodríguez 

Callejas 

***3526** 15635 EPR Reserva 9 

15 Inés Rodríguez 

Callejas 

***3526** 15635 APR Reserva 9 

16 Nayara Zuley 

Expósito 

Rodríguez 

***0601** 8664 AME Reserva 9 

17 María 

Inmaculada 

Domínguez 

González 

***4712** 12555 LGD Reserva 8 

18 Jonás Afonso 

Pérez 

***3119** 5893 NAR Reserva 7 

19 Tamara María 

Ramos González 

***0903** 6386 FRR Reserva 7 

20 Nayra Isabel 

Baca Rojas 

***0765** 19745 YRB Reserva 7 

21 Adrián Misael 

Peña Padrón 

***6358** 16428 PPK Reserva 7 

22 Yuana Eulalia 

Martín Castro 

***4157** 19987 TSM Reserva 7 

23 Davinia 

Hernández 

Martín 

***3120** 6740 JGH Reserva 6 

24 Laura Rodríguez 

Pérez 

***4058** 12195 NCG Reserva 6 

25 Ayesa Gutiérrez 

del Castillo 

***6629** 12457 LNG Reserva 2 

26 Uday Rodríguez 

García 

***5714** 6736 MRJ No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

27 Sheila 

Hernández 

Santana 

***1434** 12246 TGH No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

28 Jorge Eliecer 

Monsalve Urán 

***8157** 12757 JMG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

29 Victoria Roldán 

Delgado 

***6621** 18143 DHR No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

30 Daniela 

Alejandra Martín 

Fernández 

***8064** 12293 ESDM No admitido Art. 5.1 a) del 

reglamento 

 

GRUPO 2 A 3 AÑOS 



Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Sara Rosario Brito 

Cabrera 

***8137** 18211 APB Admitido 21 

2 Judith Díaz 

Arbelo 

***4756** 6842 IMD Admitido 18.5 

3 Tamara Yanez 

Rodríguez 

***9599** 26097 TASY Admitido 18 

4 Jenifer Afonso 

Izquierdo 

***0862** 6481 MAI Admitido 15.5 

5 Adriana Reyes 

Bacallado 

***6863** 6738 OAR Admitido 15.5 

6 Lidia Esther 

Fajardo Acosta 

***9829** 8719 LGF Admitido 15.5 

7 Ana Gladys 

González 

González 

***3299** 10755 ACG Admitido 14.5 

8 Vilena Ivanova ****0960* 13426 RI Admitido 14 

9 José Tomás 

Fuentes Suárez 

***5869** 14674 LAFC Admitido 11 

10 Anais Cervera Gil ***6128** 5769 AYC Admitido 11 

11 Sonia Santos 

Vera 

***5949** 10626 ARS Admitido  10 

12 Maryángela 

Lisbeth Arteaga 

Gómez 

***1134** 19432 S RA Admitido 7.5 

13 Anais Milagro 

Hidalgo 

Rodríguez 

***5900** 9099 ERH Admitido 7 

14 Alberto Ismael 

Niebla de León 

***2203** 20274 ENA Admitido 6.5 

15 Merly Eliana 

Fernández 

Camacho 

***4043** 6637 PABF Admitido 6.5 

16 Marta Blesa Ruiz ***6245** 16352 K L B Admitido 6.5 

17 Mayleen de 

Lourdes Guevara 

González 

***4914** 17938 LHG 

 

Admitido 6 

18 María Francia 

González Zamora 

***4771** 12836 KNG Admitido 5 



19 Judith Palé 

Mendoza 

***9542** 17341 RPM Admitido 4 

23 Liudmila 

Rogatinscaia 

Rogatinscaia 

***5487** 10846 AJRR No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

24 Sheila Hernández 

Santana 

***1434** 12012 MGH No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

25 Jorge Eliecer 

Monsalve Urán 

***8157** 13088 JMMG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

26 Estefanía Reyes 

Álvarez 

***4785** 16650 ATR No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

27 Halimatou Diallo ****1800* 19145 FBBD No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

28 Jésica Pérez 

Chinea 

***5088** 16370 ESP No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

29 Judith Palé 

Mendoza 

***9542** 17587 NTPM No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

30 María Safira 

Romero Silva 

***4329** 17427 SFR No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

 

 

ESCUELA INFANTIL LA VERDELLADA 

BEBÉS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Marina Rodríguez 

Padrón 

***6493** 13609 ASR Admitido 11.5 

2 Jennifer del 

Rosario Ramos 

Mendoza 

***1240** 7828 No nacido Admitido 11 

 

3 Sandra Lorenzo 

Mora 

***3071** 19679 No nacido Reserva 9.5 

4 Dailos Expósito 

Afonso 

***3295** 19999 BEP Reserva 8.5 

5 Tamara Martín 

Rojas 

***6074** 10664 No nacido Reserva 7.5 

6 Omayra María 

Luis Cedrés 

***2832** 13827 AML Reserva 6 

GRUPO 1 A 2 AÑOS 



Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Jenifer Rodríguez 

Guerrero 

***1377** 8308 AABR Admitido 20 

2 Sheila de la 

Caridad Fría 

Pérez 

***3722** 19051 ABLF Admitido 15 

3 Laura María 

Santos González 

***0912** 11212 DCS Admitido 13.5 

4 Amelia del Cristo 

Palmero Salas 

***6329** 10560 DAP Admitido 6 

5 Ana Victoria 

Rodríguez 

Rodríguez 

***5771** 19546 ENR Admitido  6 

6 Armiche Álvarez 

Pérez 

***8506** 12086 AÁD Admitido 5.5 

7 Verónica Núñez 

Díaz 

***6315** 19951 MPN Admitido 5.5 

8 Leticia del 

Sacramento 

Lutzardo 

***5315** 19562 TMS Reserva 4 

9 Olga Aurora 

Montesdeoca 

Medina 

***8929** 6868 

 

AVM Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

10 Jihan Tabaai 

Hernández 

***6426** 7790 ITH Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

 

11 Irene Serafín 

Pérez 

***7062** 9692 MPS No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

12 Kelly Yohana 

Díaz Grisales 

****7272* 6002 KASD No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

 

GRUPO 2 A 3 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIV

OS 

DENEGACIÓN 

1 Jenifer Rodríguez 

Guerrero 

***1377** 10957 MDBR Admitido 20 

2 Óscar Eduardo 

Gámez Salazar 

***8217** 13921 MMGB Admitido 19.5 



3 Óscar Eduardo 

Gámez Salazar 

***8217** 13921 ÁGGB Admitido 19.5 

4 Elismar 

Altagracia 

Sangronis Arroyo 

****1482* 8584 ASA Admitido 17.5 

5 Raisa Jiménez 

Castañeda 

***4932** 17764 OLJ Admitido 15.5 

6 Natalia Casañas 

Villalba 

***4933** 13420 EAC Admitido 15 

7 Natalia Casañas 

Villalba 

***4933** 13420 XAC Admitido 15 

8 Laura Keisi 

Afonso Bencomo 

***9225** 17364 DBA Admitido 12 

9 Daniela de los 

Ángeles Castro 

Hernández 

****9615* 7792 AEPC Admitido 12 

10 Raico José de la 

Santa Cruz 

Rodríguez 

***0961** 19813 ASCT Admitido 10.5 

11 Natalia Vega 

Santana 

***9079** 19561 AVS Admitido 8.5 

12 Miriam Fumero 

Fuentes 

***1701** 10696 MRF Admitido 7 

13 Joselín de Jesús 

Monteiro 

****0728* 8461 MAJMA Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

14 María Nerea 

Vidal Martín 

***7561** 8395 LMA No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

15 Yasmina 

González 

Rodríguez 

***0862** 18916 OJG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

 

 

ESCUELA INFANTIL LAURISILVA 

 

GRUPO BEBÉS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIVO

S DENEGACIÓN 

1 Luz América 

Ramírez Arellano 

****6052* 13515 AGRA Admitido 14.5 

2 Paula Afonso 

Delgado 

***5842** 12663 No nacido Admitido 11.5 

 



3 Melanie Karolina 

Morocho Cargua 

***6313** 29842 UDCM Admitido 10 

4 Sandra Alexia 

Linares Curbelo 

***3232** 19009 MLB Admitido 8 

5 María de los 

Ángeles Cubas 

Padilla 

***3036** 8798 No nacido Admitido 6.5 

6 Samuel Padilla 

Barroso 

***2909** 11741 No nacido Admitido 6 

7 María Elisenda 

García Llanos 

***4475** 15281 No nacido Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

 

 

 

GRUPO 1 A 2 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIVO

S DENEGACIÓN 

1 Yadira 

Hernández 

Martín 

***4258** 9898 DRH Admitido 26 

2 Grecia Caribe 

Jiménez 

Montaño 

***8467** 9191 AAGJ Admitido 16 

3 Martha Lara 

Antezana 

***4177** 8977 BCL Admitido 15.5 

4 Anthony 

Salvador 

González Ortiz 

***5118** 18731 PMGP Admitido 15.5 

5 Diana Laura 

Recuero López 

***6281** 8904 YPR Admitido 15 

6 María González 

Domínguez 

***5039** 9362 ÁMG Admitido 12 

7 Norma 

Alexandra 

Cargua Ramos 

***7809** 12276 AEMC Admitido 11.5 

8 Mikela Anlix 

Hernández 

Santander 

***8864** 14135 ALEH Admitido 11.5 

9 Ana Irene 

Vizcaya 

Hernández 

***5185** 13092 AV Admitido 10 



10 Aisha dos Santos 

Marrero 

***0368** 20161 MHS Admitido 9.5 

11 Raquel Santana 

Ríos 

***4977** 8924 LAS Admitido 9 

12 María del 

Carmen Matos 

Rodríguez 

***9373** 8215 ÁCCM Admitido 8.5 

13 Kharla Carolina 

Nieves Rodríguez 

****9287* 15063 AVN Admitido 8.5 

14 Eva Soledad 

Rodríguez García 

***5260** 8871 AAFR Reserva 8.5 

15 Yamilka Yaima 

Menendez 

Martínez 

***0253** 11056 MIPM Reserva 8 

16 Paula Yanira 

Armas de Vera 

***6138** 18913 DGA Reserva 7 

17 Estefanía 

Perdomo Castillo 

***0947** 6065 PBP Reserva 6 

18 Carlos Adrián 

Armas 

Hernández 

***2372** 6175 RCAA Reserva 6 

19 Boubaker Addat 

Asouab 

***3844** 10502 LAA Reserva 6 

20 Hanna Bobko 

Donetskaya 

***9822** 9881 EEB Reserva 5.5 

21 Kinberly 

Fernández 

Feliciano 

***0296** 20191 NAF Reserva 4 

22 Inés González 

Herrera 

***6090** 17928 LCG Reserva 2 

23 Marco Alberto 

Viita 

***5424** 20009 AAV Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

24 Fermín Orisley 

Velazco Pérez 

***4769** 8773 LOVO No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

25 Davinia Pilar 

García Ortega 

***7484** 11594 CMG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

26 Ivonne Ofelia 

Salazar Panozo 

***0484** 13944 JSP No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

27 Raquel Stefanny 

Camacho Carrero 

****9416* 20254 MACC No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

 

 



GRUPO 2 A 3 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIVO

S DENEGACIÓN 

1 Ithaysa del 

Carmen Dávila 

Reyes 

***4765** 21480 LFLD Admitido 19.5 

2 Teresa Jornet 

Ramos Suárez 

***5043** 14604 THR Admitido 16 

3 Paula Afonso 

Delgado 

***5842** 11542 PSA Admitido 15.5 

4 Adrián González 

Suárez 

***7064** 8209 CGCH Admitido 15 

5 Dara Perdomo 

Pérez 

***2256** 9914 DOPP Admitido 15 

6 Adrián José 

Torres Torres 

***5191** 38157 ATE Admitido 15 

7 Saynig Bilbao 

Domínguez 

***5138** 6239 BDB Admitido 13.5 

8 Ana Victoria 

García Griman 

***1294** 18382 AERG Admitido 13.5 

9 Ricardo 

Rodríguez 

Miranda 

***7415** 10520 AR LR Admitido 13.5 

10 Osmilangel Juliet 

Hernández 

Santander 

***5084** 16876 PADH Admitido 12.5 

11 Marta Quesada 

Francés 

***3386** 7705 SQF Admitido 12.5 

12 Delioma Baez 

Yanes 

***3282** 8230 DMCB Admitido 11.5 

13 Paula Teresa 

Acosta Ribot 

***5830** 7387 OLAM Admitido 11 

14 Javier Eduardo 

Sánchez Méndez 

***4578** 10043 ASV Admitido 11 

15 Luis Vargas 

Heredia 

***2628** 11249 JMVV Admitido 10.5 

16 María de los 

Ángeles Cubas 

Padilla 

***3036** 8785 LGC 

 

Admitido 10.5 

17 Sabrina Zaccaro 

Barras 

***6963** 20552 VRZ Admitido  

10 



18 Mónica 

Candelaria 

Hernández 

Marrero 

***5829** 12008 ÁBH Admitido 9.5 

19 Micaela Andrea 

López 

****4090* 11253 TVL Admitido 9 

20 Cristo Acosta 

Melián 

***2569** 5589 AAR Admitido  8 

21 Abigail Nieves 

González 

***5457** 7727 ANG Admitido 7.5 

22 Carolina Mesa 

Mendoza 

***0846** 19270 KFM Admitido 7 

23 Yohalys del 

Carmen Suárez 

Moreno 

***5922** 18199 MINS 

 

Admitido 7 

24 Joana Rodríguez 

Pestano 

***9768** 14658 LKMR Admitido 6.5 

25 Julia Rivero 

Carballo 

***7497** 16251 STR Admitido 6 

26 Jennifer Luz Wu 

Adrián 

***9439** 20114 ASW Admitido 6 

27 Cinthya Pérez 

Aguilar 

***0531** 20104 YAP Admitido 6 

28 Lesley Naiara 

Betancurt 

Pechucue 

****1652* 9938 EMB Admitido 5 

29 Marco Alberto 

Viita 

***5424** 20008 AAV Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

30 María Elisenda 

García Llanos 

***4475** 6207 CSPG Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

31 Margaret 

Sibianes Fraga 

Ortega 

***0786** 16852 MNF Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

32 Omaira León 

Prieto 

***4380** 56314 KAG L No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

33 María del 

Carmen Dorta 

García 

***1714** 9377 NDG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

34 Yurena González 

Herrera 

***5327** 6313 KOBG No admitido Art. 12.5 del 

reglamento 

 

ESCUELA INFANTIL GUAMASA 



 

GRUPO BEBÉS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIVO

S DENEGACIÓN 

1 Sofía Reyes-

Bartlet Lewit 

***5783** 19556 No nacido 

 

Admitido 11.5 

2 Emma Gutiérrez 

Cabrera 

***5338** 8459 IMG Admitido 8 

3 Sara Ainoa 

González Luis 

***3877** 6374 No nacido 

 

Admitido 7.5 

4 Cristina Álvarez 

Marichal 

***5227** 10646 No nacido 

 

Admitido 7 

5 Carla Muñoz 

Pujol 

***2874** 12670 No nacido 

 

No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

6 Leticia Pérez 

López 

***1325** 16173 No nacido No admitido Art. 5.1 d) del 

reglamento 

7 Jezabel Gaspar 

Cejas 

***3017** 20129 LDG Renuncia Renuncia 

 

GRUPO 1 A 2 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTI

VOS 

DENEGACIÓN 

1 Patricia 

Rodríguez Simón 

***9709** 20173 AFBR Admitido 21 

2 Patricia López 

Dorta 

***1754** 5901 CML Admitido 15 

3 Marta López Díaz ***5605** 11302 LLD Admitido 12.5 

4 Ana María Acosta 

León 

***6303** 20273 I PA Admitido 12 

5 Ana María Acosta 

León 

***6303** 20273 A A Admitido 12 

6 Idaira González 

Domínguez 

***6487** 10234 VAG Admitido 12 

7 Eugenia Aguilera 

Sánchez 

***5161** 10133 BSA Admitido 11.5 

8 Idaira González 

Molina 

***7292** 18736 SLG Admitido 11.5 

9 Sonia Díaz 

Sánchez 

***5345** 5999 LRD Admitido 11 

10 María Sheila 

Álvarez Padilla 

***1756** 6125 IGÁ Admitido 10 



11 Grimanesa Pérez 

Santana 

***7305** 6713 GRP Admitido 10 

12 Lidia Montserrat 

Costa Delgado 

***7428** 18340 DGC Reserva 10 

13 Roberto 

Hernández 

González 

***3633** 6898 SHC Reserva 9 

14 Sandra 

Barbuzano Díaz 

***5003** 9751 HRB Reserva 9 

15 Nereida Abreu 

García 

***3265** 6479 MGA Reserva  8 

16 Abigail Bedia 

Expósito 

***5330** 9190 LBR Reserva  7 

17 Alberto 

Hernández Luis 

***3111** 7507 JHR Reserva  7 

18 Aaron Santana 

Guanche 

***5143** 8536 IGM Reserva 7 

19 Noemi Padrón 

Barrera 

***1442** 11126 D PS Reserva 7 

20 Imanol Abrante 

Álvarez 

***7354** 15080 LAB Reserva 7 

21 Julianny Isbelet 

Rodríguez Soto 

***5814** 19155 MCR Reserva 7 

22 José Gregorio 

Cabrera Santos 

***6707** 9638 JCV Reserva 6 

23 Andrea Sánchez 

Santos 

***5009** 18026 JPS Reserva 6 

24 Héctor Gutiérrez 

Fernández 

***1075** 8046 MGR Reserva 2 

25 Marcos Yeray 

Rivero Ramos 

***6795** 18715 AR Reserva 2 

26 Juan Samuel 

Hernández 

Moreno 

***5326** 19350 SHA Reserva 2 

27 Débora 

Hernández Elvira 

***5685** 6077 LGH Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

28 Débora 

Hernández Elvira 

***5685** 6088 AGH Reserva 

Excepcional 

Art. 5.1 a) del 

reglamento 

 

GRUPO 2 A 3 AÑOS 

Nº SOLICITANTE DNI-NIE EXP. MENOR SITUACIÓN PUNTOS/MOTIVO

S DENEGACIÓN 



1 Elizabeth 

González Serrano 

***5440** 19262 MRG Admitido  16 

2 Romen Anastacio 

Abreu Morales 

***7069** 5679 CHAN Admitido  15.5 

3 Atteneri Attenya 

González Cabrera 

***6195** 12282 ABLG Admitido  15.5 

4 Texenery 

Hernández 

Carrillo 

***7100** 20175 EMH Admitido  15.5 

5 Pedro David 

Rodríguez 

Hernández 

***2463** 11217 ARM Admitido  12 

6 Chaxiraxi Rosales 

Regalado 

***1290** 11189 NYG Admitido 11.5 

7 David Martín 

Adrián 

***4855** 13512 FMF Admitido  11.5 

8 Daida Pérez 

Hernández 

***6125** 13367 TPP Admitido  11 

9 Mónica 

Barbuzano 

Sarabia 

***5273** 6519 JLB Admitido  10 

10 Noelia Castro 

Aguilar 

***2768** 17181 NSC Admitido  10 

11 Carla Muñoz 

Pujol 

***2874** 12544 MMF Admitido 9.5 

12 Tania García de 

León 

***5066** 10641 CMG Admitido 9.5 

13 Leticia Pérez 

López 

***1325** 16167 MRP Admitido  8.5 

14 Yaiza del Carmen 

Hernández 

Rivero 

***5343** 10230 MDH Admitido  8 

15 Marisol Ibañez 

Hannefeld 

***8446** 16252 SCI Admitido  6 

16 Javier Ledesma 

Gutiérrez 

***4700** 14142 MLR Admitido 5 

17 Ashley Pérez 

Herrera 

***1559** 5897 APG No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

18 Noelia Sánchez 

Casals 

***0678** 16626 IHS No admitido 

 

Art. 12.5 del 

reglamento 

 
 
 



 SEGUNDO.- Atender las peticiones formuladas fuera de plazo, una vez agotado el listado de 
reservas y si hay plazas vacantes, según dispone el artículo 14.3 del Reglamento regulador de las 
Escuelas Infantiles Municipales.  

 TERCERO.- Abrir una plazo de (10) días hábiles, a efectos de presentación de alegaciones, 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de las listas provisionales de admitidos, no 
admitidos y reservas de las plazas en las Escuelas Infantiles Municipales Padre Anchieta, La Cuesta, 
Pérez Soto, San Matías, La Verdellada, Laurisilva y Guamasa, y en el Tablón de Edictos del 
Ayuntamiento, pudiendo ser consultadas, asimismo, en los tablones de anuncios de las Escuelas 
Infantiles, en la sede del Área de Bienestar Social y Calidad de Vida, y a través de la página web 
municipal. 

 
 
 Lo que se hace público para general conocimiento, en San Cristóbal de La Laguna, a la fecha de 
la firma. 
     

LA DIRECTORA DEL AREA DE 
                 BIENESTAR SOCIAL Y CALIDAD DE VIDA, 

 
                         Fdo.: Rosa Ana García Gaviño. 

 

 

 


		2025-07-09T11:52:57+0100
	Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna
	GARCIA GAVIÑO ROSA ANA - DIRECTOR/A DEL AREA




